

股票代码:601012 股票简称:隆基绿能 公告编号:临2025-082号
债券代码:113053 债券简称:隆22转债

隆基绿能科技股份有限公司 第六届董事会2025年第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

隆基绿能科技股份有限公司(以下简称“公司”)第六届董事会2025年第三次会议于2025年10月30日以通讯表决的方式召开,会议由董事长钟宝申先生召集。会议出席董事9人,实际出席董事9人。本次会议符合《公司法》《公司章程》的相关规定,所形成的决议合法有效。经与会董事审议和投票表决,会议决议如下:

审议通过《2025年第三季度报告》
具体内容详见公司同日披露的《2025年第三季度报告》。
本议案已经公司第六届董事会审计委员会2025年第三次会议全体委员事前审议通过,并同意提交公司董事会审议。

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。
二、审议通过《关于2025年第三季度计提资产减值准备的议案》
具体内容详见公司同日披露的《关于2025年第三季度计提资产减值准备的公告》。
本议案已经公司第六届董事会审计委员会2025年第三次会议全体委员事前审议通过,并同意提交公司董事会审议。

表决结果:9票同意,0票反对,0票弃权。
特此公告。
隆基绿能科技股份有限公司
董事会
2025年10月31日

股票代码:601012 股票简称:隆基绿能 公告编号:临2025-084号
债券代码:113053 债券简称:隆22转债

隆基绿能科技股份有限公司关于召开 2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
会议召开时间:2025年11月10日(星期一)10:00-11:00
会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:http://roadshow.sseinfo.com/)
会议召开方式:网络文字互动
投资者可于2025年11月3日(星期一)至2025年11月7日(星期五)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“近期访问”栏目,根据活动时间选中本次活动或通过隆基绿能科技股份有限公司(以下简称“公司”)邮箱long-board@longi.com向公司提问,公司将在本次业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行解答。
公司已于2025年10月31日披露《2025年第三季度报告》,为便于广大投资者更全面深入地地了解公司经营情况,公司拟于2025年11月10日(星期一)10:00-11:00召开业绩说明会,具体情况如下:
一、业绩说明会类型
本次业绩说明会将采用网络文字互动的方式进行,公司管理层将就投资者关心的2025年第三季度经营情况、发展规划等事项与投资者进行沟通交流,广泛听取投资者的意见和建议。
二、业绩说明会召开的时间、地点和方式
(一)召开时间:2025年11月10日(星期一)10:00-11:00
(二)召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:http://roadshow.sseinfo.com/)
(三)召开方式:网络文字互动
(四)参与方式:
投资者可于2025年11月10日(星期一)10:00-11:00通过互联网登录上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com/),在线参与本次业绩说明会,公司将及时回答投资者的提问。
三、投资者问题征集方式
投资者可于2025年11月3日(星期一)至2025年11月7日(星期五)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“近期访问”栏目,根据活动时间选中本次活动或通过公司邮箱long-board@longi.com向公司提问,公司将在本次业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行解答。
四、参会人员
本公司董事长兼兼总经理钟宝申先生,董事兼财务负责人刘学文女士,独立董事周陆生先生,董事会秘书刘瑞东先生。
五、联系方式
(一)联系部门:董事会办公室
(二)联系电话:029-86473930
特此公告。
隆基绿能科技股份有限公司董事会
2025年10月31日

证券代码:601012 证券简称:隆基绿能 公告编号:临2025-085号
债券代码:113053 债券简称:隆22转债

隆基绿能科技股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
第三季度财务报表表是否经审计
☒是 ☐否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	18,101,421.45	20,063,092.78	-9.78	50,914,567.85	58,992,695.85	-13.10
利润总额	-1,165,790.15	-1,424,353.15	不适用	-4,185,312.15	-7,826,072.15	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-834,111.11	-1,231,319.11	不适用	-3,485,302.11	-6,489,066.11	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,149,724.11	-1,231,319.11	不适用	-4,453,802.11	-6,489,066.11	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	1,818,666.11	-8,367,081.11	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.11	-0.17	不适用	-0.45	-0.86	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.45	-2.01	-1.99	增加0.54个百分点	-5.76	-9.69

公司以客户为中心不断强化管理提效,加强费用管控和精细化现金流管理,毛利率及经营性现金流持续改善,亏损逐季收窄。
四、季度财务数据
(一)审计意见类型:
☒适用 ☐不适用
(二)财务报表合并资产负债表
2025年9月30日
编制单位:隆基绿能科技股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	51,365,975,448.28	53,156,782,586.47
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	324,240,955.42	20,283,837.22
衍生金融资产		
应收票据	1,112,216,669.19	1,388,918,004.41
应收账款	12,200,187,305.06	13,940,747,611.88
应收款项融资	578,266,317.99	621,176,724.88
预付账款	4,361,651,053.25	2,802,231,598.80
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	365,362,108.32	286,655,311.25
其中:应收利息		
应收股利	57,165,641.20	69,612,257.88
买入返售金融资产		
存货	14,515,844,757.37	13,382,209,109.10
其中:数据资源		
合同资产	1,911,524,200.10	1,611,413,672.77
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	467,025.26	55,104,239.59
其他流动资产	2,408,209,467.50	2,756,487,785.32
流动资产合计	89,143,345,304.74	90,023,010,481.69

非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	30,078,540.55	126,783,262.26
长期股权投资	8,880,990,125.82	8,727,553,518.66
其他权益工具投资	60,096,064.62	58,327,854.90
其他非流动金融资产		
投资性房地产	166,331,269.01	
固定资产	36,413,595,333.74	36,201,178,790.21
在建工程	5,123,157,092.80	4,406,371,341.74
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	5,918,197,100.71	5,840,772,254.26
无形资产	1,050,478,123.16	1,062,148,282.00
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	1,955,443,512.32	1,722,404,717.67
递延所得税资产	4,420,328,387.51	3,708,829,944.75
其他非流动资产	809,237,142.56	968,988,062.78
非流动资产合计	64,828,532,726.80	62,818,354,449.23
资产总计	153,972,478,031.54	152,841,364,930.92

流动负债:		
短期借款	300,175,833.30	300,223,666.66
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	6,571,432,547.74	17,227,000,108.11
应付账款	31,441,212,779.71	19,845,893,906.85
预收款项	61,798,108.65	32,739,873.81
合同负债	8,073,469,192.15	6,311,338,593.08
卖出回购金融资产款		
吸收存款及拆入存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	1,183,330,315.95	1,574,237,076.07
应交税费	440,055,916.76	454,640,378.46
其他应付款	11,346,355,426.51	12,198,089,026.84
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	2,038,780,820.11	1,902,000,262.18
其他流动负债	1,053,678,802.27	446,146,529.41
流动负债合计	62,210,289,743.15	60,293,087,421.47

非流动负债:		
长期借款	15,434,097,580.78	13,949,126,850.80
应付债券	7,085,529,404.41	6,973,410,085.80
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	7,587,937,949.53	6,791,716,336.60
长期应付款项		
长期应付职工薪酬		
预计负债	1,814,337,790.96	1,436,060,477.39
递延收益	1,362,297,284.50	1,024,463,625.60
递延所得税负债	634,129,466.25	985,518,401.52
其他非流动负债		
非流动负债合计	33,916,329,645.53	31,545,833,747.71
负债合计	96,126,619,398.59	91,838,921,169.18

所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	7,578,060,130.00	7,578,047,950.00
其他权益工具	465,577,054.14	465,592,030.31
其中:优先股		
永续债		
资本公积	12,942,601,526.15	12,960,068,741.36
减:库存股	302,938,257.56	302,938,257.56
其他综合收益	141,317,632.46	230,895,306.21
专项储备		
盈余公积	3,789,023,975.00	3,789,023,975.00
一般风险准备		
未分配利润	32,767,917,499.07	36,711,386,940.07
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	57,461,259,559.26	59,025,076,685.39
少数股东权益	468,289,872.70	505,365,076.35
所有者权益(或股东权益)合计	57,645,858,431.96	61,397,941,761.74